Ofício CODECON N.º 11/07
Ref.:  Encaminhando Relatório Final do Grupo de Est udos sobre Arquivos

Magnéticos formado pelo CODECON.

São Paulo, 22 de agosto de 2007.

Senhor Secretário

O Conselho Estadual de Defesa do Contribuinte – Codecon-SP,

cumprimentando-o atenciosamente, encaminha para conhecimento e analise de

Vossa Excelência o Relatório Final do Grupo de Estudos sobre Arquivos

Magnéticos, formado no âmbito do CODECON, com o objetivo de discutir e propor

soluções para o aperfeiçoamento dos arquivos magnéticos, uma vez que vem

gerando autuações em razão de inconsistências encontradas entre os arquivos de

dados do contribuinte e do Fisco Estadual.

Encaminhamos juntamente com o referido relatório a Ata da reunião

que deliberou a formação do Grupo de Estudos dos Arquivos Magnéticos, bem

como, a Ata que aprovou o relatório final do Grupo.

Agradecendo desde já a atenção dispensada por Vossa Excelência,

aguardamos resposta sobre a viabilidade da execução das propostas formuladas no

Relatório anexo.

Reiteramos nossos protestos de estima e consideração.

Márcio Olívio Fernandes da Costa
Presidente do Codecon-SP

Excelentíssimo Senhor
Doutor MAURO RICARDO MACHADO COSTA
Digníssimo Secretário
SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DO CONTRIBUINTE
CODECON-SP

Rua Dr. Plínio Barreto, 285 – 5º andar
São Paulo - Capital